QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA Nº 2392/2010-DG/CDRH, DE 02.07.2010
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– dEtRan/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 077/2010-
GVIV, de 01.07.2010,
R E S O L V E:
REMOVER o servidor ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA,
Assistente Administrativo, matrícula 57194192/1, da Gerência
de Vistoria e Inspeção de Veículos para a Gerência de Fiscalização
de Vias deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
05.07.2010.
ALBERTO CAMPOS RIBEIRO
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2601/2010-DG/CDRH, DE 15.07.2010
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei, e;
CONSIDERANDO o estabelecido no Decreto nº 1.945, de
13.12.2005, que adota normas de caráter geral para o
cumprimento do estágio probatório e da avaliação especial de
desempenho de servidor público civil, ocupante de cargo de
provimento efetivo da administração direta, das autarquias e das
fundações públicas do Estado do Pará,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do relatório final da Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, referente ao
Estágio Probatório dos servidores abaixo listados, devidamente
submetidos e aprovados, com os respectivos conceitos,
considerados aptos ao exercício do cargo.

NOME CARGO DATA DO
EXERCÍCIO

CONCEITO
FINAL Nº DO PROCESSO

ADRIAN ALBERTO
MONTEIRO DA

SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 11/09/07 EXCELENTE 81320

ADRIANE SADALLA
AQUINO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 BOM 91840

ALAN RAFAEL
MENEZES DO VALE

ENGENHEIRO
MECÃNICO 01/02/08 BOM 95999

ANA CLAUDIA
BARROS MENEZES

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 15/01/07 EXCELENTE 63975

ANA PAULA AMORIM
DE CARVALHO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 63991

ANDERSON
SILVESTRE
FORMIGOSA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 64009

ANDRÉ LUIZ
AMARAL DA SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 EXCELENTE 94260

ANDRÉA MARIA DA
SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/02/07 BOM 63997

ANDRÉA SANTANA
DE OLIVEIRA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 15/12/06 BOM 64006

ANTONIO DO
CARMO BRAGA

FILHO

ENGENHEIRO
CIVÍL 28/01/08 BOM 105233

ARTHUR DA CRUZ
PUREZA

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/02/07 BOM 85294

BÁRBARA
FILAKOSKI
ANDRADE

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 BOM 95986

CAIO CÉZAR DA
COSTA CHAVES

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 64049

CARLOS MAGNO
TRINDADE

FERRADAES

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 03/09/07 EXCELENTE 64053

CLAUBER R. SANTOS
DE MORAES

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 64038

DANIEL AMADOR
SAMPAIO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/06/07 BOM 64062

DANIEL BOTELHO
XAVIER

ENGENHEIRO
CIVÍL 17/04/08 EXCELENTE 104875

DÉBORA SOUZA
QUINTERO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/07/07 BOM 64069

DINA CRUZ DA
SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 04/09/07 EXCELENTE 64075

EDÊMIA DIAS
BARBOSA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/03/07 BOM 64081

EDSON ALVES
BARBOSA MOTORISTA 02/01/07 BOM 76898

EDSON CHAVES DA
SILVA CONTADOR 03/09/07 BOM 64096

EDUARDO RABELO
FREIRE

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 64088

ELSON BARBOSA
ALMEIDA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 28/01/08 EXCELENTE 81328

ELVIS FARHAT AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 03/04/08 BOM 91844

EMILY VALÉRIA
LOBATO MENDES ARQUITETO 15/02/08 BOM 96006

ERIC COELHO
PEREIRA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/01/07 EXCELENTE 105743

EVANDRO
MONTEIRO DA
CONCEIÇÃO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 03/12/07 BOM 64102

FÁBIO PEREIRA
QUEIROZ

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 69434

FAGNER JUNIOR SÁ
MOIA

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 11/04/08 EXCELENTE 105227

FELIPE RABELO DE
AGUIAR

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 91846

FERNANDO JORGE
DO CARMO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 EXCELENTE 81334

FERNANDO S.
QUADROS DOS

SANTOS

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 04/09/07 BOM 63895

FERNANDO ZANUTO
FERRARI

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 09/01/07 BOM 63907

FRANCINETE DA
SILVA E SOUSA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 69445

FRANCISCA
ALESSANDRA

VIEIRA PASTANA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 11/09/07 EXCELENTE 63925

GABRIELLA
MONTENEGRO

CARDOSO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 63938

HENRIQUE
VASCONCELOS

PIRES NETO

ENGENHEIRO
CÍVIL 30/04/08 EXCELENTE 96014

HERYKA LOBATO
PEREIRA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 15/01/07 BOM 81338

HUMBERTO PAULO
MAURO FILHO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 85310

IARA FERNANDES
DOS SANTOS SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 80298

IVANEIDE DE LIMA
SILVA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 69432

JACQUELINE GAIA
MODESTO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 03/12/07 EXCELENTE 64130

JAILSON FERREIRA
PEREIRA

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 29/04/08 BOM 105224

JAIME FARIAS
BROWN

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 04/09/07 BOM 64154

JAIRO BARBOSA DO
COUTO ROCHA

ENGENHEIRO
MECÂNICO 26/05/08 BOM 76899

JOÃO CORRÊA DA
SILVA JÚNIOR

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 09/01/07 BOM 64171

JOÃO FRANCISCO
NUNES DA FONSECA MOTORISTA 01/10/07 BOM 64175

JOAQUIM LUIS
FARIAS CALDAS MOTORISTA 01/11/07 BOM 64185

JONILDE MACÊDO
DA SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 85314

JORGE MARQUES
DE ALBUQUERQUE

MARANHÃO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 91837

JOSÉ DE RIBAMAR
MOREIRA BARBOSA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 05/05/08 BOM 104864

JOSÉ EDNEY
RICARTE NUNES

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 64169

JOSÉ LUIS PINTO
MARQUES NETO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 BOM 64160

JÚLIO CÉZAR
MORAES DE SEIXAS

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/10/07 EXCELENTE 63980

LAÍS SANTANA DA
SILVA TRINDADE

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 91843

LEONARDO
COMESANHA

PINHEIRO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 BOM 64212

LEONARDO
MENEZES SIQUEIRA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/08/07 BOM 64209

LÍCIA MARIA DE
SOUZA MARTINS

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 EXCELENTE 104867

LORIS SOARES
BARBOSA

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/02/07 BOM 64195

LUCILEIDE OLIVEIRA
NASCIMENTO

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/02/07 BOM 64190

LUCILENA FERREIRA
ANDRADE

ENGENHEIRO
CÍVIL 01/02/08 BOM 105238

LUCIMAR LIMA DA
SILVA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 107409

LUIZ ALBERTO
BARRETO

NEPOMUCENO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 10/03/08 BOM 80310

LUÍS DE JESUS
LOBATO DA CUNHA

ENGENHEIRO
MECÂNICO 20/06/08 BOM 81342

LUIZ CARLOS DE
SOUSA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 04/09/07 EXCELENTE 64203

MARCELO
ANDERSON LUZ DA

SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 642 48

MARCELO FADUL
SARAIVA

ENGENHEIRO
ELÉTRICO 25/02/08 BOM 69441

MARIA ALICE
ABRANCHES RUSSO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 85320

MARIA DE FÁTIMA
CHAVES DO COUTO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 BOM 64260

MARIA DO CARMO
SOUZA MAIA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 01/12/06 BOM 64255

MARIA DOS ANJOS
DUARTE TRINDADE

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 81351

MARIA ROSIMEIRE
MEDEIROS DE DEUS

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/06/07 BOM 64251

MÁRIO DIEGO
ROCHA VALENTE ESTATÍSTICO 31/03/08 BOM 91847

MICHEL AUGUSTO
SANTANA

DOLLINGER
MOTORISTA 01/02/07 BOM 64241

MICHELLE DE
OLIVEIRA BORGES ESTATÍSTICO 01/10/07 BOM 64216

MURILO AVANIR DA
SILVA FRANÇA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 03/12/07 EXCELENTE 64263

OLENILSON SANTOS
GOMES

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/10/07 EXCELENTE 64239

PATRICK LISBOA DE
SOUZA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 64247

PAULO SILVA DOS
SANTOS

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 18/02/07 BOM 64245

POLYANNE LYVIA
NUNES OLIVEIRA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 64250

RAFAELA GASPAR
SILVA MACIEL

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 01/11/07 BOM 64254

RAIMUNDA ANTÔNIA
DA SILVA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 10/03/08 BOM 64259

RENATO ALVES DE
MENDONÇA

ENGENHEIRO
CIVÍL 06/05/08 BOM 64262

RILDO CÉSAR DIAS
ARRIFANO

ENGENHEIRO
ELÉTRICO 21/01/08 BOM 97380

RÔMULO HENRIQUE
TAVARES UCHÔA DA

SILVA

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 08/01/07 BOM 63936

RONALDO SÉRGIO
COUTO SANTOS

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/10/07 BOM 64105

ROSEMARY SOUZA
ROCHA

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 02/05/07 BOM 72860

RUBENS PEREIRA
DE SOUZA

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 01/02/07 BOM 64110

RUTH DE CÁSSIA
PIMENTEL RIBEIRO

AUX.
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 105240

SIDNEY DA SILVA
MONTEIRO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 03/12/07 EXCELENTE 64119

THIAGO DE SOUZA
SERRÃO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 64126

THIAGO FERREIRA
PINTO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO 18/02/08 BOM 91851

VALDECIR
RAIMUNDO CORRÊA

LOPES

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 03/09/07 BOM 64131

VALDIR DE SOUSA
MOURA JÚNIOR MOTORISTA 11/09/07 BOM 64138

VALNICE MACIEL DE
ALMEIDA

AUX. DE SERV.
OPERACIONAIS 04/09/07 EXCELENTE 64141

VANDER JOCELIR
FERREIRA DOS

SANTOS

ENGENHEIRO
CIVÍL 01/11/07 BOM 81372